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Laksystemer fra R-M® sætter den rette tone for 
designkoncepter for el-biler  

• Tæt samarbejde mellem R-M og Covestro  

• Innovativt designkoncept for el-biler udstillet ved European Coatings Show 

Covestro, producent af high-tech polymere materialer til bilindustrien og andre industrier, 
præsenterede allerede ved K 2016 plastmessen et innovativt koncept for el-biler, som omfatter 
de seneste trends inden for eksteriør. Konceptbilen kommer også til at pryde Covestro standen 
ved European Coatings Show 2017 fra 4.-6. april i Nürnberg. Den kommer med garanti til at være 
et blikfang takket være en specielt udviklet farverecept på baggrund af BASF’s Coatings afdeling 
og dets premium R-M brands farve og design ekspertise. Recepten indeholder R-M’s 
vandbaserede ONYX HD farve.  

Konceptbilens innovative karakter og tekniske raffinement understreges af den eksklusive ’Verbosian 

Orange’ farvetone. ”Den orange farve tiltrækker opmærksomhed og skaber en fornemmelse af 

tilstedeværelse. Farven er på samme tid varm og glødende, hvilket udtrykker energi. For at skabe en 

speciel optisk effekt har vi brugt en metallisk strålende orange, som harmonerer ideelt med det sorte og 

antracit grå udstyr, som virkelig fanger opmærksomheden.” Sådan beskriver Mark Gutjahr, leder af 

Automotive Color Design Europe hos BASF, basefarvens effekt. Laksystemet lever op til alle krav hvad 

angår bæredygtighed, effektivitet og ydeevne og er kompatibel med moderne polyuretan-lak. Den 

pigmenterede vandbaserede lak bliver beskyttet af en transparent klarlak baseret på polyuretan 

materialer fra Covestro. Denne hærdes hurtigt selv ved lave temperaturer, genererer optimal lak 

adhæsion og sikrer – takket være den lave viskositet – fremragende strømningsegenskaber. Den 

endelige lakering poleres fint op og byder på høj glans. ”Den understreger konceptbilens samlede 

virkning,” siger Marc Schreiber, Marketing manager for lakprodukter hos Covestro. 

 

 

 

 

 



 
 

Udviklingen, som er implementeret i designkonceptet åbner op for nye tilgange til attraktivt design af 

komfortable, funktionelle og energieffektive biler. Der fokuseres på letvægtsdesign ved brug af plast. 

Brugen af disse materialer øger el-bilernes rækkevidde og reducerer benzindrevne køretøjers 

brændstofforbrug og CO2 emissioner. Men dette stiller nye krav til lakeringen, som BASF’s Coatings 

afdelingens globale designteam adresserede i sin årlige Automotive Color Trends publikation. 

Kollektionen indeholder 65 nye trendfarver til bilindustrien og afspejler både globale såvel som regionale 

tendenser. Således spiller det mangesidede forhold mellem den virtuelle og den virkelige verden en stor 

rolle i de globale trends for tiden og kommer til udtryk i de varierede farvepaletter til biler. Kunstige 

metalliske blå, sølv og hvide toner afspejler eksempelvis arbejdslivets tendens til digitalisering. Den 

næste udgave af Automotive Color Trends præsenteres for bilproducenter ved eksklusive farveshows i 

sommeren 2017. 

Konceptbilen fra Covestro kan ses fra 4.-6. april ved European Coatings Show 2017 i Nürnberg, hal 4A, 

stand 528. 

 

R-M Automotive Refinish Paints: en vigtig del af BASF Coatings 

BASF markedsfører under R-M-mærket et omfattende udvalg af lakprodukter, med fokus på 
miljøeffektive vandfortyndbare basefarver og farver med et højt faststofindhold. Ved at bruge disse 
systemer opfyldes alle juridiske krav om reduktion af opløsningsmidler over hele verden, og med henblik 
på udseende og holdbarhed opfylder produkterne de samme kvalitetskrav som 
opløsningsmiddelindeholdende produkter. På dette område tilbyder virksomheden et bredt udvalg af 
tjenester for at støtte sine kunder. R-M Automotive Refinish lak er godkendt til reparationslakering af de 
fleste førende bilproducenter, og er udvalgt af verdens mest prestigefyldte bilproducenter for sin 
farvekompetence. 

R-M Automotive Paints - Clermont de l’Oise (Frankrig)  
Kontakt: Gesine Arend-Heidbrinck Telefon: + 33 (0)3 44 77 73 70 
E-Mail: gesine.arend-heidbrinck@basf.com 

www.rmpaint.com 

www.facebook.com/rmpaint  
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